

Số: 364 /KH-UBND

Nghệ An, ngày 11 tháng 5 năm 2026

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Lễ hội Làng Sen năm 2026, Lễ công bố và khởi công hạ tầng kỹ thuật dự án Nhà máy nhiệt điện LNG Quỳnh Lập, Lễ khởi công dự án Đường bộ Cao tốc Vinh - Thanh Thủy, chào mừng kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026)**

Để chào mừng kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026), Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ hội Làng Sen năm 2026, Lễ công bố và khởi công hạ tầng kỹ thuật dự án Nhà máy nhiệt điện LNG Quỳnh Lập và Lễ khởi công dự án Đường bộ Cao tốc Vinh - Thanh Thủy. Nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Thể hiện lòng biết ơn, sự thành kính sâu sắc của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân tỉnh Nghệ An đối với Chủ tịch Hồ Chí Minh - Anh hùng giải phóng dân tộc, Danh nhân văn hóa kiệt xuất; đồng thời góp phần tôn vinh, lan tỏa giá trị lịch sử, văn hóa quê hương Làng Sen.

- Triển khai các công trình hạ tầng chiến lược, góp phần bảo đảm an ninh năng lượng, hoàn thiện kết cấu hạ tầng giao thông, năng lượng, mở rộng không gian phát triển, tăng cường liên kết vùng, tạo nền tảng thu hút đầu tư, phát triển công nghiệp, dịch vụ và nâng cao vị thế của tỉnh Nghệ An trong giai đoạn mới.

**2. Yêu cầu:** Các hoạt động phải được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả và đúng quy định.

### II. CÁC NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

#### 1. Lễ công bố và khởi công hạ tầng kỹ thuật dự án Nhà máy nhiệt điện LNG Quỳnh Lập

- Thời gian: 09h00 ngày 18/5/2026.

- Thành phần: Đại diện Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; Lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương, địa phương liên quan, Lãnh đạo tỉnh; đại diện Lãnh đạo các sở, ngành liên quan.

- Địa điểm: Khố Tân Minh, phường Tân Mai.

*(Giao Sở Công Thương xây dựng kịch bản chi tiết và chuẩn bị các điều kiện để tổ chức buổi lễ)*

#### 2. Lễ dâng hoa, dâng hương Chủ tịch Hồ Chí Minh

##### 2.1. Lễ dâng hoa, dâng hương tại Quảng trường Hồ Chí Minh

- Thời gian: 13h30 ngày 18/5/2026.

- Thành phần: Đại diện Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; Lãnh đạo các Bộ,



ngành Trung ương, địa phương liên quan, Lãnh đạo tỉnh; đại diện Lãnh đạo các sở, ngành liên quan.

- Địa điểm: Quảng trường Hồ Chí Minh,

## **2.2. Lễ dâng hoa, dâng hương tại Nhà tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh và Đền Chung Sơn**

- Thời gian: 14h30 ngày 18/5/2026.

- Thành phần: Đại diện Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; Lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương, địa phương liên quan, Lãnh đạo tỉnh; đại diện Lãnh đạo các sở, ngành liên quan.

- Địa điểm: Khu Di tích Kim Liên, xã Kim Liên.

*(Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kịch bản chi tiết và chuẩn bị các điều kiện để tổ chức lễ dâng hoa, dâng hương)*

## **3. Lễ khởi công dự án Đường bộ Cao tốc Vinh - Thanh Thủy**

- Thời gian: 15h30 ngày 18/5/2026.

- Thành phần:

+ Đại diện Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; Lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương, địa phương liên quan, Lãnh đạo tỉnh; đại diện Lãnh đạo các sở, ngành liên quan.

+ Đại biểu nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào: Lãnh đạo Thủ đô Viêng Chăn và tỉnh Bôlykhamxay.

- Địa điểm: xã Đại Huệ, tỉnh Nghệ An.

*(Ban Quản lý dự án công trình giao thông Nghệ An xây dựng kịch bản chi tiết và chuẩn bị các điều kiện để tổ chức lễ khởi công)*

## **4. Khai mạc Lễ hội Làng Sen năm 2026, chào mừng kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2026) và Công bố Quyết định Khu du lịch quốc gia Khu Di tích Kim Liên**

*(Thực hiện theo Kế hoạch số 257/KH-UBND ngày 13/4/2026 của UBND tỉnh về tổ chức Lễ hội Làng Sen năm 2026, chào mừng kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2026) và công bố Quyết định công nhận Khu du lịch quốc gia Kim Liên)*

### **III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

#### **1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy:**

Tham mưu chương trình, bố trí đón tiếp Đoàn các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, nguyên Lãnh đạo Đảng, Nhà nước.

#### **2. Đề nghị Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh:**

Làm đầu mối liên hệ, xác nhận thành phần tham dự và tổ chức đón tiếp Lãnh đạo Quốc hội.

**3. Văn phòng UBND tỉnh:** Tổng hợp, khâu nối, đôn đốc chung; phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị chương trình, kịch bản, giấy mời, tài liệu, bài phát biểu, công tác lễ tân, hậu cần và các điều kiện cần thiết khác phục vụ các sự kiện.

#### 4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Tổ chức in và gửi giấy mời các đại biểu dự lễ hội; các loại thẻ phục vụ công tác tổ chức; xác nhận và tổ chức tiếp đón các đại biểu theo phân công.
- Chủ trì tổ chức dâng hoa, dâng hương tại Quảng trường Hồ Chí Minh và Nhà tưởng niệm Bác tại Khu di tích Kim Liên.
- Chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo tỉnh.
- Chủ trì tổ chức Lễ khai mạc Lễ hội Làng Sen năm 2026 đảm bảo chất lượng, đúng quy định.
- Tổng hợp danh sách khách mời dự 3 sự kiện; bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu trung ương và các tỉnh, thành phố, đơn vị liên quan về tham dự các sự kiện tại khách sạn Mường Thanh Phương Đông.

#### 5. Sở Công Thương:

- Chủ trì, phối hợp với Liên danh Nhà đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát toàn diện công tác chuẩn bị Lễ công bố và khởi công hạ tầng kỹ thuật Dự án Nhà máy Nhiệt điện LNG Quỳnh Lập; kiểm tra các điều kiện pháp lý bảo đảm đủ điều kiện tổ chức theo quy định.
- Chủ trì tham mưu UBND tỉnh về chương trình, kịch bản, thành phần đại biểu, bài phát biểu, tài liệu phục vụ Lãnh đạo tỉnh và các nội dung thuộc trách nhiệm của tỉnh; phối hợp với Liên danh Nhà đầu tư thống nhất các nội dung liên quan phục vụ buổi lễ; theo dõi, đôn đốc và kịp thời tham mưu xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình chuẩn bị và tổ chức buổi lễ. Hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh **trước ngày 12/5/2026**.

- Phối hợp với Liên danh Nhà đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên quan trong công tác đón tiếp, lễ tân và phục vụ đại biểu.

#### 6. Ban Quản lý dự án công trình giao thông Nghệ An:

- Chủ trì tham mưu toàn diện công tác tổ chức Lễ khởi công dự án Đường bộ Cao tốc Vinh - Thanh Thủy; rà soát các điều kiện pháp lý bảo đảm đủ điều kiện tổ chức theo quy định.

- Chủ trì tham mưu địa điểm tổ chức, chương trình, kịch bản điều hành, thành phần khách mời, bài phát biểu, tài liệu phục vụ Lãnh đạo tỉnh, công tác hậu cần và phối hợp với nhà đầu tư thống nhất các nội dung liên quan phục vụ buổi lễ; chịu trách nhiệm phối hợp với các sở, ngành liên quan rà soát, xác định thành phần đại biểu tham dự; kịp thời tham mưu UBND tỉnh xử lý các nội dung liên quan đến công tác tổ chức Lễ khởi công. Hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh **trước ngày 12/5/2026**.

- Mời, đón tiếp, tháp tùng các đại biểu tham dự chu đáo, trang trọng.

- 7. **Sở Y tế:** Chỉ đạo triển khai các biện pháp đảm bảo sức khỏe, xe chuyên dụng dự phòng, vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở lưu trú và các địa điểm tổ chức sự kiện.

- 8. **Sở Tài chính:** Chủ trì rà soát, tham mưu kinh phí tổ chức các sự kiện; tham mưu bố trí nguồn lực theo quy định.

**9. Sở Ngoại vụ:** Chủ trì tham mưu mời, xác nhận và đón tiếp đại biểu các tỉnh của nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào; Đại sứ quán Hàn Quốc tại Việt Nam tham dự Lễ; phối hợp Bộ Ngoại giao và các cơ quan liên quan bảo đảm công tác đối ngoại chu đáo, trọng thị.

**10. Sở Xây dựng:**

- Phối hợp kiểm tra điều kiện hạ tầng kỹ thuật tại khu vực tổ chức Lễ khởi công;
- Chủ động hướng dẫn, đôn đốc Chủ đầu tư hoàn tất các thủ tục pháp lý cần thiết thuộc lĩnh vực quản lý, bảo đảm đủ điều kiện khởi công theo đúng quy định.

**11. Sở Khoa học và Công nghệ:**

Chỉ đạo VNPT Nghệ An, Viettel Nghệ An và các đơn vị truyền hình để bảo đảm hạ tầng đường truyền, kỹ thuật phục vụ kết nối giữa các điểm cầu trực tiếp và điểm cầu trực tuyến. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức chạy thử, hoàn thành **trước ngày 16/5/2026**.

**12. Công an tỉnh:**

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an toàn tuyệt đối cho Lãnh đạo Đảng, Nhà nước và các đại biểu tham dự các sự kiện.
- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, an toàn trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy các hoạt động Lễ hội Làng Sen năm 2026; đặc biệt chú ý đảm bảo giao thông thông suốt tại sự kiện.

**13. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban Chỉ huy Biên phòng tỉnh:**

- Phối hợp với Công an tỉnh bố trí phương tiện và lực lượng để đảm bảo an ninh trật tự, an toàn tại các sự kiện.
- Phối hợp với Sở Ngoại vụ tổ chức đón tiếp Đại biểu nước Cộng hòa Dân chủ nhân dân Lào.
- Xây dựng và triển khai phương án bắn pháo hoa bảo đảm an toàn tuyệt đối và đúng quy định

**14. Báo và phát thanh, truyền hình Nghệ An:**

Tăng cường công tác tuyên truyền trước, trong và sau các sự kiện; tổ chức truyền hình trực tiếp các sự kiện đảm bảo chất lượng kỹ thuật, hình ảnh và đường truyền ổn định.

**15. Công ty Điện lực Nghệ An:**

Bảo đảm cung cấp điện ổn định, liên tục phục vụ các hoạt động, sự kiện.

**16. UBND xã Kim Liên**

Thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 257/KH-UBND ngày 13/4/2026 của UBND tỉnh về tổ chức Lễ hội Làng Sen năm 2026, chào mừng kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2026) và công bố Quyết định công nhận Khu du lịch quốc gia Khu Di tích Kim Liên.

**17. UBND phường Tân Mai và UBND xã Đại Huệ:** Tập trung chỉnh trang khu vực tổ chức, bảo đảm vệ sinh môi trường, mặt bằng, an ninh trật tự và phối hợp xử lý các nội dung liên quan.

**18. Liên danh Nhà đầu tư Dự án Nhà máy Nhiệt điện LNG Quỳnh Lập:** Chủ trì tổ chức Lễ công bố và khởi công hạ tầng kỹ thuật Dự án Nhà máy Nhiệt điện LNG Quỳnh Lập; phối hợp chặt chẽ với Sở Công Thương và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị chương trình, kịch bản, tài liệu, công tác lễ tân, hậu cần và các điều kiện cần thiết khác, bảo đảm buổi lễ được tổ chức trang trọng, an toàn, hiệu quả và đúng quy định.

**19. Giám đốc các sở, thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị được phân công xác nhận và đón tiếp đại biểu:**

Khâu nói, xác nhận thông tin đại biểu tham dự, tổng hợp danh sách đại biểu gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; tháp tùng các đại biểu từ khi đến cho đến khi đại biểu rời Nghệ An (*Có bảng phân công xác nhận đại biểu kèm theo*).

**Yêu cầu xác nhận nhận đại biểu, đón tiếp và tiễn khách**

Căn cứ vào bảng phân công, các đơn vị phân công cán bộ phụ trách thực hiện các nội dung sau:

- Tiến hành xác nhận đại biểu (*trong đó, yêu cầu xác nhận rõ: số lượng người dự; họ tên, chức danh người dự, người đi cùng; số điện thoại liên lạc; phương tiện đi; giờ đến; giờ về*). Cung cấp đầy đủ, kịp thời thông tin xác nhận, những thay đổi so với kế hoạch của đại biểu đến Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Nghệ An để kịp thời có phương án xử lý (*đồng chí Nguyễn Thị Phương – Phó Chánh Văn phòng Sở, số điện thoại: 0918.851.789*).

- Thường xuyên liên lạc nắm thông tin về lịch trình của Đoàn, trực tiếp đón, theo dõi, phối hợp hướng dẫn việc bố trí, ăn, nghỉ, cùng tham dự các hoạt động, tiễn khách chu đáo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ hội Làng Sen năm 2026, Lễ công bố và khởi công hạ tầng kỹ thuật dự án Nhà máy nhiệt điện LNG Quỳnh Lập, Lễ khởi công dự án Đường bộ Cao tốc Vinh - Thanh Thủy, chào mừng kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2026).

Yêu cầu các sở, ngành, địa phương thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, đúng quy định pháp luật. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) để xem xét, chỉ đạo. *[Chữ ký]*

**Nơi nhận:** *[Chữ ký]*

- Như phân công;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Các thành viên UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (TP, PTP, Tr).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Bùi Thanh An**

## CHƯƠNG TRÌNH

Hoạt động Lễ hội Làng Sen năm 2026, Lễ công bố và khởi công hạ tầng kỹ thuật dự án Nhà máy nhiệt điện LNG Quỳnh Lập, Lễ khởi công dự án Đường bộ Cao tốc Vinh - Thanh Thủy, chào mừng kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

THỜI GIAN	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	ĐỊA ĐIỂM	ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ THỰC HIỆN	Đơn vị phối hợp	ĐẠI BIỂU
<b>NGÀY 18/5/2026</b>					
09h00	Lễ công bố và khởi công hạ tầng kỹ thuật dự án Nhà máy nhiệt điện LNG Quỳnh Lập	Phường Tân Mai	Liên danh nhà đầu tư	Sở Công Thương	(theo Danh sách mời)
11h30	Đại biểu mời cơm	Khách sạn Mường Thanh Phương Đông	Sở VHTTDL	Văn phòng Tỉnh ủy Văn phòng UBND tỉnh	(theo Danh sách mời)
13h30	Lễ dâng hoa tại Tượng đài Bác Hồ, Quảng trường Hồ Chí Minh	Phường Trường Vinh	Sở VHTTDL	Văn phòng Tỉnh ủy Văn phòng UBND tỉnh	(theo Danh sách mời)
14h30	Lễ dâng hoa, dâng hương tại Nhà tưởng niệm Khu di tích Kim Liên và Đền Chung Sơn	Xã Kim Liên	Sở VHTTDL	Văn phòng Tỉnh ủy Văn phòng UBND tỉnh UBND xã Kim Liên	(theo Danh sách mời)
15h30	Lễ khởi công dự án Đường bộ Cao tốc Vinh - Thanh Thủy	Xã Đại Huệ	Ban Quản lý dự án công trình giao thông Nghệ An	Văn phòng UBND tỉnh và các sở, ngành liên quan	(theo Danh sách mời)
18h00	Đại biểu mời cơm	Khách sạn Mường Thanh Phương Đông	Sở VHTTDL	Văn phòng Tỉnh ủy Văn phòng UBND tỉnh	(theo Danh sách mời)
19h30	Lễ rước ảnh Bác Từ Nhà tưởng niệm Bác Hồ tại KDT Kim Liên ra sân vận động Làng Sen	Xã Kim Liên	Sở VHTTDL	UBND xã Kim Liên	- Đại diện lãnh đạo Sở VHTTDL, xã Kim Liên - Thành phần tham gia đoàn rước

20h10	Khai mạc Lễ hội Làng Sen năm 2026, công bố Quyết định công nhận Khu du lịch quốc gia Kim Liên, (Truyền hình trực tiếp HTV, NTV) <b>Bắn pháo hoa tầm cao</b>	Sân vận động Làng Sen, xã Kim Liên	Sở VH TTDL	Sở VH TT TP Hồ Chí Minh	(theo Danh sách mời)
-------	--	------------------------------------	------------	-------------------------	----------------------

**Danh sách khách mời dự Khai mạc Lễ hội Làng Sen năm 2026, Lễ công bố và khởi công hạ tầng kỹ thuật dự án Nhà máy nhiệt điện LNG Quỳnh Lập, Lễ khởi công dự án Đường bộ Cao tốc Vinh - Thanh Thủy**

TT	Khách mời	Phân công đón tiếp
<b>DANH SÁCH MỜI DỰ 3 SỰ KIỆN</b>		
<b>I</b>	<b>LÃNH ĐẠO ĐẢNG, NHÀ NƯỚC</b>	
1	Đồng chí Tô Lâm, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Chủ tịch nước Cộng hòa XHCN Việt Nam	Văn phòng Tỉnh ủy
2	Đồng chí Trần Thanh Mẫn, Ủy viên Bộ Chính trị, Chủ tịch Quốc hội nước Cộng hòa XHCN Việt Nam	Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh
3	Đồng chí Lê Minh Hưng, Ủy viên Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ nước Cộng hòa XHCN Việt Nam	Văn phòng UBND tỉnh
4	Đồng chí Trần Cẩm Tú, Ủy viên Bộ Chính trị, Thường trực Ban Bí thư	Văn phòng Tỉnh ủy
5	Đồng chí Phan Văn Giang, Ủy viên Bộ Chính trị, Phó Thủ tướng, Bộ trưởng Bộ Quốc phòng	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
6	Đồng chí Trần Sỹ Thanh, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Trung ương	Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy
7	Đồng chí Lương Tam Quang, Ủy viên Bộ Chính trị, Bộ trưởng Bộ Công an	Công an tỉnh
8	Đồng chí Lê Hoài Trung, Ủy viên Bộ Chính trị, Bộ trưởng Bộ Ngoại giao	Sở Ngoại vụ
9	Đồng chí Trần Lưu Quang, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Thành ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội Thành phố Hồ Chí Minh	Văn phòng Tỉnh ủy
10	Đồng chí Trần Đức Thắng, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Thành ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội Thành phố Hà Nội	Văn phòng Tỉnh ủy
11	Đồng chí Phạm Thị Thanh Trà, Bí thư Trung ương Đảng, Phó Thủ tướng Chính phủ	Văn phòng UBND tỉnh
<b>II</b>	<b>NGUYÊN LÃNH ĐẠO ĐẢNG, NHÀ NƯỚC</b>	
1	Đồng chí Nguyễn Sinh Hùng, Nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Chủ tịch Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam	Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh
2	Đồng chí Phan Đình Trạc, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Bí thư Trung ương Đảng, nguyên Trưởng Ban Nội chính Trung ương	Ban Nội chính Tỉnh ủy
3	Đồng chí Nguyễn Xuân Thắng, Chủ tịch Hội đồng lý luận Trung ương, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Giám đốc Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh	Trường Chính trị tỉnh
4	Đồng chí Hồ Đức Phớc, nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Trung	Văn phòng UBND tỉnh

TT	Khách mời	Phân công đón tiếp
	ương Đảng, nguyên Phó Thủ tướng Chính phủ	
<b>III</b>	<b>CÁC ĐỒNG CHÍ ỦY VIÊN TRUNG ƯƠNG ĐẢNG LÀ NGƯỜI NGHỆ AN TẠI CÁC CƠ QUAN TRUNG ƯƠNG</b>	
1	Đồng chí Nguyễn Đắc Vinh, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng; Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy Quốc hội; Ủy viên Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Chủ nhiệm Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội	Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh
2	Đồng chí Thái Thanh Quý, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chính sách, Chiến lược Trung ương	Văn phòng Tỉnh ủy
3	Đồng chí Lê Quốc Minh, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Tổng Biên tập Báo Nhân dân, Chủ tịch Hội Nhà báo Việt Nam, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương	Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy
4	Đồng chí Hoàng Thanh Tùng, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Tư pháp	Sở Tư pháp
5	Đồng chí Lê Thị Thủy, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch UBTWMTTQ Việt Nam, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
6	Đồng chí Phạm Đức Ân, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam	Ngân hàng Nhà nước tỉnh
7	Đồng chí Đặng Văn Dũng, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Trưởng Ban Nội chính Trung ương	Ban Nội chính Tỉnh ủy
8	Đồng chí Thượng tướng Nguyễn Ngọc Lâm, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Thứ trưởng Bộ Công an	Công an tỉnh
9	Đồng chí Nguyễn Mạnh Cường, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Thứ trưởng Bộ Ngoại giao	Sở Ngoại vụ
10	Đồng chí Nguyễn Thị Bích Ngọc, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Thứ trưởng Bộ Tài chính	Sở Tài chính
11	Đồng chí Bùi Quang Huy, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Bí thư thứ nhất Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh	Tỉnh đoàn TNCS HCM
12	Đồng chí Lê Văn Lợi, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Chủ tịch Viện Hàn lâm Khoa học xã hội Việt Nam	Văn phòng UBND tỉnh
<b>IV</b>	<b>LÃNH ĐẠO CÁC BỘ, NGÀNH VÀ CÁC CƠ QUAN TRUNG ƯƠNG LIÊN QUAN</b>	
1	Đồng chí Đặng Xuân Phong Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ	Văn phòng UBND tỉnh
2	Đồng chí Lâm Thị Phương Thanh, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Sở VH-TT-DL
3	Đồng chí Trần Hồng Minh Ủy viên Ban Chấp hành Trung	Sở Xây dựng

TT	Khách mời	Phân công đón tiếp
	ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Xây dựng	
4	Đồng chí Ngô Văn Tuấn Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Tài chính	Sở Tài chính
5	Đồng chí Trịnh Việt Hùng Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường	Sở Nông nghiệp và Môi trường
6	Đồng chí Vũ Hải Quân Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ	Sở Khoa học và Công nghệ
7	Đồng chí Lê Mạnh Hùng Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Công Thương	Sở Công thương
8	Đồng chí Nguyễn Quốc Đoàn Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Tổng Thanh tra Chính phủ	Thanh tra tỉnh
9	Đồng chí Nguyễn Hữu Nghĩa Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Tổng Kiểm toán Nhà nước	Sở Tài chính
10	Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Chính phủ	Văn phòng UBND tỉnh
11	Đại diện Lãnh đạo Bộ Quốc phòng	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
12	Đại diện Lãnh đạo Bộ Công an	Công an tỉnh
13	Đại diện Lãnh đạo Bộ Xây dựng	Sở Xây dựng
14	Đại diện Lãnh đạo Bộ Tài chính	Sở Tài chính
15	Đại diện Lãnh đạo Bộ Ngoại giao	Sở Ngoại vụ
16	Đại diện Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Môi trường	Sở Nông nghiệp và Môi trường
17	Đại diện Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ	Sở Khoa học và Công nghệ
18	Đại diện Lãnh đạo Bộ Tư pháp	Sở Tư pháp
19	Đại diện Lãnh đạo Bộ Công Thương	Sở Công Thương
20	Đại diện Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
21	Đại diện Lãnh đạo Thanh tra Chính phủ	Thanh tra tỉnh
22	Đại diện Lãnh đạo Kiểm toán Nhà nước	Sở Tài chính
23	Đồng chí Đặng Hoàng An, Chủ tịch Hội đồng thành viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam	Công ty Điện lực Nghệ An
24	Đại diện Lãnh đạo Tập đoàn Điện lực Việt Nam	Công ty Điện lực Nghệ An
25	Đồng chí Lê Ngọc Sơn, Chủ tịch Hội đồng thành viên Tập đoàn Công nghiệp – Năng lượng Quốc gia Việt Nam	Sở Công Thương
26	Đại diện Lãnh đạo Tập đoàn Công nghiệp – Năng lượng Quốc gia Việt Nam	Sở Công Thương
<b>V</b>	<b>QUÂN KHU IV</b>	
1	Trung tướng Hà Thọ Bình, Tư lệnh Quân khu IV	BCSQS tỉnh

TT	Khách mời	Phân công đón tiếp
2	Đồng chí Thiếu tướng Đoàn Xuân Bường, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Ủy viên Quân ủy Trung ương, Bí thư Đảng ủy, Chính Ủy Quân khu 4	BCSQS tỉnh
<b>VI</b>	<b>LÃNH ĐẠO CÁC TỈNH BẠN</b>	
1	Đồng chí Lê Đức Thái, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Thanh Hóa	Văn phòng Tỉnh ủy
2	Đồng chí Nguyễn Duy Lâm, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Hà Tĩnh	Văn phòng Tỉnh ủy
3	Đồng chí Phan Thăng An, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Phan Thăng An tỉnh Cao Bằng	Văn phòng Tỉnh ủy
4	Đồng chí Nguyễn Văn Được, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND thành phố Hồ Chí Minh	Văn phòng UBND tỉnh
5	Đồng chí Vũ Đại Thắng, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội	Văn phòng UBND tỉnh
6	Đồng chí Lê Hải Hòa, Ủy viên dự khuyết Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Cao Bằng	Văn phòng UBND tỉnh
7	Đồng chí Nguyễn Hoài Anh, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa	Văn phòng UBND tỉnh
8	Đồng chí Phan Thiên Định, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Hà Tĩnh	Văn phòng UBND tỉnh
9	Đồng chí Trần Thị Diệu Thúy, Phó Chủ tịch UBND thành phố Hồ Chí Minh	Văn phòng UBND tỉnh
10	Đồng chí Nguyễn Xuân Lưu, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội	Văn phòng UBND tỉnh
11	Đồng chí Hà Nhật Lệ, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Cao Bằng	Văn phòng UBND tỉnh
<b>VII</b>	<b>LÃNH ĐẠO TỈNH NGHỆ AN</b>	
<i>A</i>	<i>Thường trực Tỉnh ủy</i>	
1	Đồng chí Nguyễn Khắc Thận, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
2	Đồng chí Hoàng Nghĩa Hiếu, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
3	Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
4	Đồng chí Võ Thị Minh Sinh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL

TT	Khách mời	Phân công đón tiếp
<b>B</b>	<b>Nguyễn Thường trực Tỉnh ủy</b>	
1	Đồng chí Nguyễn Bá, Nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Nguyên Bí thư Tỉnh ủy Nghệ An	Văn phòng Tỉnh ủy
2	Đồng chí Trương Đình Tuyển, Nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Nguyên Bí thư Tỉnh ủy Nghệ An, Nguyên Bộ trưởng Bộ Công Thương	Văn phòng Tỉnh ủy
3	Đồng chí Trần Văn Hằng, Nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Nguyên Bí thư Tỉnh ủy Nghệ An, Nguyên Chủ nhiệm Ủy ban Đối ngoại Quốc hội	Văn phòng Tỉnh ủy
4	Đồng chí Lê Doãn Hợp, Nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Nguyên Bí thư Tỉnh ủy Nghệ An, Nguyên Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông	Văn phòng Tỉnh ủy
5	Đồng chí Nguyễn Thế Trung, Nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Nguyên Bí thư Tỉnh ủy Nghệ An, Nguyên Phó Trưởng Ban Dân vận Trung ương	Văn phòng Tỉnh ủy
6	Đồng chí Hồ Xuân Hùng, Nguyên Chủ tịch UBND tỉnh Nghệ An, Nguyên Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn	Văn phòng UBND tỉnh
7	Đồng chí Nguyễn Xuân Đường, Nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy, Nguyên Chủ tịch UBND tỉnh Nghệ An	Văn phòng UBND tỉnh
8	Đồng chí Phạm Xuân Tuyền, Nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy, Nguyên Chủ tịch UBND tỉnh Nghệ An	Văn phòng UBND tỉnh
9	Đồng chí Nguyễn Như Vỹ, Nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Nguyên Chủ tịch HĐND tỉnh Nghệ An	Văn phòng Tỉnh ủy
10	Đồng chí Trần Hồng Châu, Nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Nguyên Chủ tịch HĐND tỉnh Nghệ An	Văn phòng Tỉnh ủy
11	Đồng chí Nguyễn Xuân Sơn, Nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Nguyên Chủ tịch HĐND tỉnh Nghệ An	Văn phòng Tỉnh ủy
12	Đồng chí Hoàng Xuân Lương, Nguyên Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc, Nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy Nghệ An	Văn phòng Tỉnh ủy
13	Đồng chí Lê Quang Huy, Nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Nguyên Chủ nhiệm Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường của Quốc hội	Văn phòng Tỉnh ủy
14	Đồng chí Trần Bình Minh, Nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Nguyên Tổng Giám đốc Đài Truyền hình Việt Nam, Nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy Nghệ An	Văn phòng Tỉnh ủy
15	Đồng chí Nguyễn Đức Trung, Nguyên Bí thư Tỉnh ủy, Phó Trưởng Ban Chính sách, Chiến lược Trung ương	Văn phòng Tỉnh ủy
16	Đồng chí Lê Hồng Vinh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND	Văn phòng UBND tỉnh

TT	Khách mời	Phân công đón tiếp
	tỉnh Quảng Trị	
<b>C</b>	<b>Thường vụ Tỉnh ủy</b>	Sở VH TTDL
1	Đồng chí Dương Đình Chính, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
2	Đồng chí Bùi Thanh An, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
3	Đồng chí Nguyễn Văn Đệ, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
4	Đồng chí Phạm Trọng Hoàng, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy Nghệ An	Sở VH TTDL
5	Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Hoa, Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Nghệ An	Sở VH TTDL
6	Đồng chí Ngọc Kim Nam, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Nghệ An	Sở VH TTDL
7	Đồng chí Hồ Lê Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy Nghệ An	Sở VH TTDL
8	Đồng chí Nguyễn Đình Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
9	Đồng chí Thiếu tướng Vũ Văn Tùng, Ủy viên Ban Thường vụ, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
10	Đồng chí Thiếu tướng Đinh Việt Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
11	Đồng chí Phạm Hồng Quang, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Xây dựng Nghệ An	Sở VH TTDL
12	Đồng chí Hoàng Quốc Việt, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Nông nghiệp và Môi trường	Sở VH TTDL
13	Đồng chí Phan Đức Đồng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường Trường Vinh	Sở VH TTDL
14	Đồng chí Chu Thế Huyền, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy xã Mường Xén	Sở VH TTDL
<b>D</b>	<b>Các Phó Chủ tịch HĐND, UBND tỉnh, Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh</b>	Sở VH TTDL
1	Đồng chí Nguyễn Như Khôi, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
2	Đồng chí Thái Văn Thành, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
3	Đồng chí Hoàng Phú Hiền, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL

TT	Khách mời	Phân công đón tiếp
4	Đồng chí Phùng Thành Vinh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
5	Đồng chí Thái Thị An Chung, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
<b>VIII</b>	<b>KHÁCH NƯỚC NGOÀI</b>	
1	Đại sứ quán Hàn Quốc	Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp Liên danh nhà đầu tư LNG Quỳnh Lập, Sở Công Thương
2	Lãnh đạo Thủ đô Viêng Chăn	Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Ban QLDA công trình giao thông Nghệ An
3	Lãnh đạo tỉnh Bôlykhămsay	Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Ban QLDA công trình giao thông Nghệ An
<b>IX</b>	<b>KHÁCH CÁC VỤ, CỤC THUỘC BỘ NGÀNH TRUNG ƯƠNG, SỞ BAN NGÀNH ĐƠN VỊ TỈNH NGHỆ AN, MỘT SỐ ĐƠN VỊ LIÊN QUAN</b>	
1	Đại diện Lãnh đạo Ủy Ban Kinh tế và Tài Chính	Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh
2	Đại diện Lãnh đạo Ủy Ban Quốc phòng, An ninh và Đối ngoại	Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh
3	Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường	Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh
4	Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Quốc hội	Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh
5	Đại diện Lãnh đạo Vụ Kinh tế địa phương và lãnh thổ - Bộ Tài chính	Sở Tài chính
6	Đại diện Lãnh đạo Cục KT- QLXD – Bộ Xây dựng	Sở Xây dựng
7	Đại diện Lãnh đạo Vụ Kế hoạch, Tài chính – Bộ Xây dựng	Sở Xây dựng
8	Đại diện Lãnh đạo Kiểm toán nhà nước – Khu vực II	Sở Tài chính
9	Giám đốc các Sở/Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; Công ty Điện lực Nghệ An; Truyền tải điện Nghệ An; Cảng vụ Hàng hải Nghệ An	- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Lễ hội Làng sen - Sở Công Thương (Liên danh nhà đầu tư) – Lễ công bố dự án LNG Quỳnh Lập - Ban QLDA công trình giao thông Nghệ An tại lễ khởi công Cao tốc Vinh – Thanh Thủy
10	Đại diện Lãnh đạo Tổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam –	Liên danh nhà đầu tư

TT	Khách mời	Phân công đón tiếp
	Công ty cổ phần	
11	Đại diện Lãnh đạo Công ty TNHH Mía đường Nghệ An	Liên danh nhà đầu tư
12	Đại diện Lãnh đạo SK Innovation Co., Ltd.	Liên danh nhà đầu tư
<b>DANH SÁCH MỜI RIÊNG LỄ CÔNG BỐ VÀ KHỞI CÔNG HTKT LNG QUỲNH LẬP</b>		
1	Thường trực Đảng ủy phường Tân Mai	Liên danh nhà đầu tư
<b>KHÁCH MỜI RIÊNG LỄ KHỞI CÔNG DỰ ÁN CAO TỐC VINH – THANH THỦY</b>		
1	Thường trực Đảng ủy 09 xã nơi dự án đi qua: Hưng Nguyên, Kim Liên, Đại Huệ, Vạn An, Nam Đàn, Xuân Lâm, Hoa Quân, Sơn Lâm, Kim Bảng	Ban QLDA công trình giao thông Nghệ An
2	Đại diện nhà thầu thi công Dự án	Ban QLDA công trình giao thông Nghệ An
<b>KHÁCH MỜI DỰ LỄ HỘI LÀNG SEN</b>		
<b>I</b>	<b>CÁC ĐƠN VỊ ĐỊA PHƯƠNG</b>	
1	Đồng chí Trần Thế Thuận, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hồ Chí Minh	Sở VH TTDL
2	Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh	Sở VH TTDL
3	Đồng chí Phạm Tuấn Long, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội	Sở VH TTDL
4	Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội	Sở VH TTDL
5	Đồng chí Nguyễn Quốc Trung, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Cao Bằng	Sở VH TTDL
6	Lãnh đạo Trung tâm Triển lãm Văn hóa Nghệ thuật Việt Nam	Sở VH TTDL
7	Đại diện Lãnh đạo Khu Di tích Phủ Chủ tịch	Sở VH TTDL
8	Đại diện Lãnh đạo Ban Quản lý Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh	Sở VH TTDL
9	Đại diện Lãnh đạo Bảo tàng Hồ Chí Minh	Sở VH TTDL
10	Đại diện Lãnh đạo Bảo tàng Hồ Chí Minh, chi nhánh Bình Thuận, tỉnh Lâm Đồng	Sở VH TTDL
11	Đại diện Lãnh đạo Bảo tàng Hồ Chí Minh, Chi nhánh Đồng bằng sông Cửu Long	Sở VH TTDL
12	Đại diện Lãnh đạo Bảo tàng Hồ Chí Minh, Chi nhánh Quân khu 5	Sở VH TTDL
13	Đại diện Lãnh đạo Bảo tàng Hồ Chí Minh, Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh	Sở VH TTDL
14	Đại diện Lãnh đạo Bảo tàng Hồ Chí Minh, chi nhánh thành phố Huế	Sở VH TTDL
15	Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Cao Bằng	Sở VH TTDL
16	Đoàn nghệ thuật TP Hồ Chí Minh biểu diễn tại lễ khai mạc	Sở VH TTDL
17	Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Huế	Sở VH TTDL
18	Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Tĩnh	Sở VH TTDL

TT	Khách mời	Phân công đón tiếp
19	Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai	Sở VH TTDL
20	Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên	Sở VH TTDL
21	Đại diện Lãnh đạo Ban Quản lý các di tích Quốc gia đặc biệt tỉnh Cao Bằng	Sở VH TTDL
22	Đại diện Lãnh đạo Ban Quản lý các Khu di tích Quốc gia đặc biệt tỉnh Thái Nguyên	Sở VH TTDL
23	Đại diện Lãnh đạo Bảo tàng ATK Tân Trào	Sở VH TTDL
24	Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp phường Nghĩa Lộ, Yên Bái (Khu tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh ở Nghĩa Lộ)	Sở VH TTDL
<b>II</b>	<b>CÁC SỞ, BAN NGÀNH, ĐƠN VỊ TỈNH NGHỆ AN</b>	
1	Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy Các cơ quan Đảng tỉnh	Sở VH TTDL
2	Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy UBND tỉnh	Sở VH TTDL
3	Đại diện Lãnh đạo Ban Văn hóa, Xã hội, HĐND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
4	Đại diện Lãnh đạo Ban Kinh tế, Ngân sách, HĐND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
5	Đại diện Lãnh đạo Ban Pháp chế, HĐND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
6	Đại diện Lãnh đạo Ban Dân tộc, HĐND tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
7	Đại diện Lãnh đạo Trường Chính trị tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
8	Đại diện Lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
9	Đại diện Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
10	Đại diện Lãnh đạo Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
11	Đại diện Lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
12	Đại diện Lãnh đạo Hội Cựu Chiến binh tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
13	Đại diện Lãnh đạo Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật Nghệ An	Sở VH TTDL
14	Đại diện Lãnh đạo Nhà Xuất bản Nghệ An	Sở VH TTDL
15	Đại diện Lãnh đạo Viện Kiểm sát Nhân dân tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
16	Đại diện Lãnh đạo Tòa án Nhân dân tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
17	Đại diện Lãnh đạo Thuế tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
18	Đại diện Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh Nghệ An	Sở VH TTDL
19	Đại diện Lãnh đạo Cục Thống kê Nghệ An	Sở VH TTDL
20	Đại diện Lãnh đạo Tạp chí Sông Lam	Sở VH TTDL
21	Đại diện Lãnh đạo Trường Đại học Vinh	Sở VH TTDL
22	Đại diện Lãnh đạo Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Vinh	Sở VH TTDL
23	Đại diện Lãnh đạo Trường Đại học Y khoa Vinh	Sở VH TTDL
24	Đại diện Lãnh đạo Trường Đại học Nghệ An	Sở VH TTDL
25	Đại diện Lãnh đạo Trường Đại học Công nghiệp Vinh	Sở VH TTDL

TT	Khách mời	Phân công đón tiếp
26	Đại diện Lãnh đạo Trường Đại học Vạn Xuân	Sở VH TTDL
27	Đại diện Lãnh đạo phòng PA03 Công an tỉnh	Sở VH TTDL
28	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Lãnh đạo Sở, Trưởng, Phó các phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc	Sở VH TTDL
<b>III</b>	<b>CÁC XÃ, PHƯỜNG</b>	
1	Đại diện Thường trực Đảng ủy các xã, phường	Sở VH TTDL
2	Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội	Sở VH TTDL
3	Các xã, phường Tân Mai, Kim Liên, Đại Huệ: - Thường trực Đảng ủy - Lãnh đạo HĐND xã - Lãnh đạo UBND xã - Đại diện Lãnh đạo các ban, phòng, đoàn thể xã Kim Liên - Đại diện dòng họ Hoàng Xuân, họ Nguyễn Sinh, họ Hà	Sở VH TTDL
<b>IV</b>	<b>CÁC NHÀ TÀI TRỢ, NHÀ ĐẦU TƯ</b>	
1	Anh hùng Lao động Thái Hương, Nhà sáng lập, Chủ tịch Hội đồng Chiến lược Tập đoàn TH, Tổng Giám đốc Ngân hàng Thương mại Cổ phần Bắc Á	Sở VH TTDL
2	Ông Đỗ Quang Hiền, Nhà sáng lập, Chủ tịch Hội đồng quản trị Tập đoàn T&T Group; Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng Giám đốc Ngân hàng TMCP Sài Gòn – Hà Nội (SHB)	Sở VH TTDL
3	Ông Hoàng Việt Hùng, Tổng Giám đốc Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam	Sở VH TTDL
4	Ông Trần Minh Tính, Giám đốc Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam, chi nhánh Nghệ An	Sở VH TTDL
<b>V</b>	<b>CÁC CƠ QUAN BÁO CHÍ</b>	
1	Phóng viên Báo Nhân dân	Sở VH TTDL
2	Phóng viên VTV1	Sở VH TTDL
3	Phóng viên Báo Đầu tư	Sở VH TTDL
4	Phóng viên Báo Công Thương	Sở VH TTDL
5	Phóng viên Báo Nông nghiệp	Sở VH TTDL
6	Phóng viên Báo và Phát thanh - Truyền hình Nghệ An	Sở VH TTDL
7	Phóng viên Tạp chí Sông Lam	Sở VH TTDL
8	Văn phòng đại diện và phóng viên Thường trú tại Nghệ An	Sở VH TTDL

**UBND TỈNH NGHỆ AN**